
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

長崎地家裁五島支部庁舎新営実施設計
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.10
㈱都市環境設計
大阪市浪速区恵美須
西2-14-30

一般競争入札 32,209,600 19,950,000 61%

熊本地家裁阿蘇支部庁舎新営実施設計
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.10
㈱都市環境設計
大阪市浪速区恵美須
西2-14-30

一般競争入札 30,288,950 21,000,000 69%

鹿児島地家裁鹿屋支部仮庁舎新営等工
事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
大丸建設㈱
鹿児島県鹿屋市川東
町7204-6

一般競争入札
（総合評価） 160,766,000 142,800,000 88%

長崎地家裁大村支部仮庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
村本建設㈱
奈良県北葛城郡広陵
町平尾11-1

一般競争入札
（総合評価） 166,961,000 161,700,000 96%

鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎新営実施設
計業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.17
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

一般競争入札 38,287,350 19,950,000 52%

長崎地家裁大村支部庁舎新営実施設計
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.17
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

一般競争入札 34,131,100 16,800,000 49%

東京高地簡裁庁舎発電設備等改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.22
㈱関電工
東京都港区芝浦4-8-
33

一般競争入札
（総合評価） 356,790,000 330,750,000 92%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



大阪高地簡裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.27
㈱きんでん
大阪市北区本庄東2-
3-41

一般競争入札
（総合評価） 444,255,000 393,750,000 88%

鰍沢簡裁庁舎敷地調査業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.5.15
関東地質㈱
東京都台東区上野3-
10-9

一般競争入札 4,767,000 2,457,000 51%

妙寺簡裁庁舎新営実施設計業務他1件

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.5.8
㈱都市環境設計
大阪市浪速区恵美須
西2-14-30

一般競争入札 19,634,980 18,690,000 95%

福井地家裁武生支部仮庁舎新営工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.5.24
大和リース㈱
名古屋市中区大須4-
10-32

一般競争入札
（総合評価） 95,046,000 81,900,000 86%

竹原簡裁庁舎他1庁新営実施設計等業
務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.5.13

㈱近代設計コンサル
タント
広島市中区国泰寺町
1-8-30

一般競争入札
（総合評価） 52,908,500 16,380,000 30%

松江地家裁西郷支部庁舎新営実施設計
等業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.5.15
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

一般競争入札
（総合評価） 42,573,000 13,650,000 32%

うきは簡裁仮庁舎新営工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.20
㈱篠原工務所
福岡県久留米市中央
町29-19

一般競争入札
（総合評価） 31,966,000 28,665,000 89%

佐賀地家裁武雄支部庁舎他1庁敷地調
査業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.7

㈱東京ソイルリサー
チ
東京都目黒区東が丘
2-11-16

一般競争入札 8,410,500 7,665,000 91%



佐賀地家裁武雄支部庁舎他1庁新営実
施設計業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.22
㈱阿波設計事務所
大阪市浪速区元町2-
2-12

一般競争入札 50,124,500 18,900,000 37%

佐賀地家裁庁舎渡り廊下二期工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.28 ㈲質倹
長崎市三原1-5-43

一般競争入札
（総合評価） 12,014,000 10,447,500 86%

野辺地簡裁庁舎耐震改修実施設計業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.5.16
㈱石川設計
青森県十和田市西二
十二番町2-41

一般競争入札 5,439,000 4,389,000 80%

仙台地家裁登米支部庁舎新営等建築工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.5.31
飛島建設㈱
神奈川県川崎市高津
区坂戸3-2-1

一般競争入札
（総合評価） 419,370,300 373,800,000 89%

札幌地家裁浦河支部庁舎他1庁敷地調
査等業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H25.5.27

㈱ロック建設技術研
究所
札幌市白石区南郷通
14-北2-8

一般競争入札 8,326,500 4,515,000 54%

札幌地家裁浦河支部庁舎他1庁実施設
計業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H25.5.27
㈱北海道日建設計
札幌市中央区大通西
8-2

一般競争入札 69,688,900 42,000,000 60%

松山地家裁大洲支部敷地調査業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.5.1 ㈱増田地質工業
高松市宮脇町1-18-23 一般競争入札 5,523,000 2,919,000 52%

松山地家裁大洲支部仮庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.5.17 ㈱岡崎工務店
松山市福音寺町239

一般競争入札
（総合評価） 132,630,000 132,300,000 99%



松山地家裁大洲支部庁舎新営実施設計
等業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H25.5.24

㈱丸川建築設計事務
所
岡山市北区駅前町1-
5-18

一般競争入札 34,756,350 14,700,000 42%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

大阪高地簡裁庁舎増築等実施設計その
4業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.9
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に

実施した設計の追加
的業務であり，原設
計に関して設計内容
を熟知し，仕様材料
等の詳細な設計情報
に精通していること
が必要であり，㈱山
下設計しか契約の相
手方となり得ず契約
の性質が競争を許さ
ない場合に該当する
ため。

6,556,500 6,300,000 96% －

長崎地家裁五島支部仮庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.13
大和リース㈱
東京都千代田区飯田
橋3-13-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結

果，落札者がなかっ
たため。

135,926,328 134,925,000 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



名古屋高裁金沢支部・金沢地家簡裁庁
舎敷地埋蔵文化財発掘調査等委託業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.29 石川県
金沢市鞍月1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は,名古屋

高裁金沢支部・金沢
地家簡裁新営工事に
伴う埋蔵文化財発掘
調査であり，石川県
しか契約の相手方と
なり得ず，契約の性
質が競争を許さない
場合に該当するた
め。

82,210,000 82,210,000 100% －

徳島地家簡裁庁舎敷地埋蔵文化財発掘
調査等委託業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.31 徳島県
徳島市万代町1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は,徳島地

家簡裁新営工事に伴
う埋蔵文化財発掘調
査であり，徳島県し
か契約の相手方とな
り得ず，契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため。

68,250,000 68,250,000 100% －

福岡家裁庁舎他10庁煙突改修等実施設
計業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.21
㈱マック
熊本市北区打越町40-
58

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,085,000 7,885,500 97% －



熊本地裁庁舎他11庁煙突改修等実施設
計業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.5.23
㈱マック
熊本市北区打越町40-
58

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,767,500 8,400,000 95% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

文具等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.1

東京事務用品納入協
同組合
東京都中央区日本橋
小伝馬町16-2

一般競争入札 － 12,996,730 － 単価契約

新民事執行事件処理システムの開発等
監理支援

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.10

アビームコンサル
ティング㈱
東京都千代田区有楽
町1-10-1

一般競争入札 78,827,595 75,600,000 95%

法曹時報（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 － 8,687,952 － 単価契約

デイリー六法（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 － 3,056,098 － 単価契約

行政事件及び労働事件裁判例の仮名処
理及びマスキング作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
㈱ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋
1-48-10

一般競争入札 － 2,923,200 － 単価契約

期日進行管理プログラム（家事事件
用）等用サーバ機等の梱包及び運搬作
業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
日本通運㈱
東京都港区東新橋1-
9-3

一般競争入札 2,026,500 1,370,187 67%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



キヤノン製トナーカートリッジ等一式
の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.16
㈱サンポー
東京都港区虎ノ門3-
15-5

一般競争入札 － 4,989,222 － 単価契約

新民事執行事件処理システムの開発等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.20
東芝ソリューション
㈱
東京都港区芝浦1-1-1

一般競争入札 735,144,795 294,000,000 39%

デジタル録音機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.21
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 22,496,040 15,196,440 67%

平成25年度一般職員語学研修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.21
自分未来アソシエ㈱
東京都中央区銀座1-
15-2

一般競争入札 － 6,728,400 －

民事共通演習資料ほかの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.21
統計印刷工業㈱
東京都千代田区飯田
橋2-17-9

一般競争入札 － 4,407,948 － 単価契約

平成25年度子宮がん及び乳がん検診業
務委託

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.22

(医社)こころとから
だの元氣プラザ
東京都千代田区飯田
橋3-6-5

一般競争入札 － 2,359,980 － 単価契約

液晶モニタ等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.24
東通産業㈱
東京都港区六本木5-
16-20

一般競争入札 43,397,911 31,237,500 71%

災害時備蓄品（毛布）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.28
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 － 88,104,282 －

ＲＩＳＯ製印刷機（ｵﾙﾌｨｽ等）のト
ナーカートリッジ等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.31
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 － 3,347,820 － 単価契約



エプソン製ほかトナーカートリッジ等
の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.31
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 － 8,900,545 － 単価契約

文具等の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.5.1

東京事務用品納入協
同組合
東京都中央区日本橋
小伝馬町16-2

一般競争入札 － 3,831,519 － 単価契約

文具等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.5.16

東京事務用品納入協
同組合
東京都中央区日本橋
小伝馬町16-2

一般競争入札 － 18,722,196 － 単価契約

ファイルの購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.5.27
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 2,807,017 2,362,815 84%

事件記録等の保管及び集配等業務委託
（平成25年度分）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H25.5.8

㈱ワンビシアーカイ
ブズ
東京都港区虎ノ門4-
1-28

一般競争入札 － 1,174,322 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断業務委託
（川崎支部）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H25.5.30
(医社)和光会
神奈川県川崎市川崎
区中島3-13-1

一般競争入札 － 1,244,744 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断業務委託

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H25.5.31
(社)日本厚生団
横浜市緑区長津田4-
23-1

一般競争入札 － 3,529,019 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断等業務委
託

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
荒　井　　　勉
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H25.5.16

(医)大宮シティクリ
ニック
さいたま市大宮区桜
木町1-7-5

一般競争入札 － 3,151,785 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断業務

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.5.27

(一財)日本健康管理
協会
東京都中央区京橋1-
6-1

一般競争入札 － 1,445,535 － 単価契約



平成25年度前橋地方・家庭裁判所庁舎
で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.5.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 10,087,939 － 単価契約

平成25年度前橋地方・家庭裁判所高崎
支部庁舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.5.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 4,037,857 － 単価契約

平成25年度前橋地方・家庭裁判所桐生
支部庁舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.5.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 1,915,206 － 単価契約

平成25年度前橋地方・家庭裁判所太田
支部庁舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H25.5.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 1,711,799 － 単価契約

平成25年度静岡地方裁判所沼津支部庁
舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
林　　　道　晴
静岡市葵区追手町10-80

H25.5.31

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 5,384,333 － 単価契約

平成25年度静岡地方裁判所浜松支部庁
舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
林　　　道　晴
静岡市葵区追手町10-80

H25.5.31 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 5,868,147 － 単価契約

長野地方裁判所本庁庁舎で使用する電
気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 7,784,716 － 単価契約

長野地方裁判所上田支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 2,924,956 － 単価契約



長野地方裁判所松本支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 2,847,403 － 単価契約

長野地方裁判所諏訪支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 1,802,192 － 単価契約

長野地方裁判所飯田支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 1,893,650 － 単価契約

長野地方裁判所伊那支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H25.5.29 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 3,260,067 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断業務

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
西　村　則　夫
横浜市中区寿町1-2

H25.5.31
(社)日本厚生団
横浜市緑区長津田4-
23-1

一般競争入札 － 1,587,001 － 単価契約

平成25年度一般定期健康診断等業務委
託

支出負担行為担当官
さいたま家庭裁判所長
井　上　哲　男
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H25.5.16

(医)大宮シティクリ
ニック
さいたま市大宮区桜
木町1-7-5

一般競争入札 － 1,588,965 － 単価契約

静岡家庭裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
静岡家庭裁判所長
長谷川　憲　一
静岡市葵区城内町1-20

H25.5.31 中部電力㈱
名古屋市東区東新町1 一般競争入札 － 3,361,039 － 単価契約

大津地方裁判所他樹木剪定等作業

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
森　　　宏　司
大津市京町3-1-2

H25.5.15
他谷石材造園こと他
谷保
大津市木戸119

一般競争入札 － 2,205,000 －



福井地家裁武生支部庁舎敷地調査業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.5.7 ㈱増田地質工業
高松市宮脇町1-18-23 一般競争入札 4,200,000 3,129,000 74%

名古屋高等裁判所金沢支部，金沢地方
裁判所及び金沢家庭裁判所が実施する
定期健康診断並びに裁判所共済組合名
古屋支部及び裁判所共済組合金沢支部
が実施する生活習慣病検診業務委託

支出負担行為担当官
金沢地方裁判所長
大　島　隆　明
金沢市丸の内7-1

H25.5.22
(医社)和宏会敬愛病
院
金沢市兼六元町14-21

一般競争入札  
－ 1,986,369 － 単価契約

広島高地簡裁合同庁舎他樹木剪定等作
業

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.5.13
㈱こうこく
広島市安佐北区亀山
7-9-45

一般競争入札  
－ 4,410,000  

－

平成25年度一般定期健康診断等業務委
託契約

支出負担行為担当官
岡山家庭裁判所長
小　川　育　央
岡山市北区南方1-8-42

H25.5.8
(財)岡山県健康づく
り財団
岡山市北区平田408-1

一般競争入札 ー 1,589,417 ー 単価契約

宗像簡裁等エアコン更新

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所
川　口　宰　護
福岡市中央区城内1-1

H25.5.22
㈱ベスト電器
福岡市博多区千代6-
2-33

一般競争入札 3,661,350 2,887,500 78%

一般定期健康診断等業務委託契約

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
角　　　隆　博
佐賀市中の小路3-22

H25.5.28

(公財)パブリックヘ
ルスリサーチセン
ター
東京都新宿区西早稲
田1-1-7

一般競争入札 － 1,829,730 － 単価契約

平成25年度定期消耗品の購入

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
横　田　信　之
長崎市万才町9-26

H25.5.13 ㈲三研総業
長崎市飽の浦町3-5 一般競争入札 － 2,769,900 － 単価契約

長崎地方裁判所庁舎外樹木剪定等業務

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
横　田　信　之
長崎市万才町9-26

H25.5.16
大成有楽不動産㈱
東京都中央区京橋3-
13-1

一般競争入札 － 1,800,750 －



平成25年度除草・剪定等業務
(鹿児島地方裁判所庁舎外10)

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
伊　藤　　　納
鹿児島市山下町13-47

H25.5.17
㈱五反共楽園
鹿児島市吉野町5450-
1

一般競争入札 － 2,814,000 －

平成25年度自庁印刷用紙及び封筒の印
刷等

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
伊　藤　　　納
鹿児島市山下町13-47

H25.5.22 ㈱すずき
宮崎市広島1-3-3 一般競争入札 － 2,604,000 －

平成25年度文具類等の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園5-38

H25.5.16
㈱第一
福島市本内字南街道
下3-3

一般競争入札 － 3,044,522 － 単価契約

平成25年度トナーカートリッジ等の購
入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園5-38

H25.5.16
三英堂事務機㈱
福島県郡山市大町1-
6-14

一般競争入札 － 1,276,327 － 単価契約

駐車場等警備業務

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園5-38

H25.5.17
㈱エスエフ太陽興産
福島市渡利字中江町
57-1

一般競争入札 － 1,530,900 －

一般定期健康診断業務委託

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
水　野　邦　夫
山形市旅篭町2-4-22

H25.5.20

(一財)日本健康管理
協会
東京都中央区京橋1-
6-1

一般競争入札 － 935,497 － 単価契約

盛岡地方裁判所本庁健康診断等業務委
託

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
長谷川　　　誠
盛岡市内丸9-1

H25.5.14 （医）遠山病院
盛岡市下ノ橋町6-14 一般競争入札 － 987,577 － 単価契約

平成25年度定期健康診断業務委託

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
石　原　直　樹
秋田市山王7-1-1

H25.5.16

(公財)秋田県総合保
健事業団
秋田市千秋久保田町
6-6

一般競争入札 － 2,294,103 － 単価契約



Ｘ線手荷物検査機の購入

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H25.5.7
イービストレード㈱
東京都千代田区神田
錦町2-2

一般競争入札 5,701,500 2,499,000 43%

冷暖房用特Ａ重油等の供給

支出負担行為担当官
徳島地方裁判所長
清　水　　　節
徳島市徳島町1-5

H25.5.21 丸善商事㈱
徳島市中洲町1-5 一般競争入札 - 1,916,567 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

民事執行事件処理システム用機器等の
賃貸借等（東京地裁立川支部ほか16
庁）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.15
日本電子計算機㈱
東京都千代田区丸の
内3-4-1

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

18,124,246 17,880,796 98% －

最高裁判所ホームページに掲載する判
例の英訳業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.20 (株)エァクレーレン
東京都港区赤坂3-4-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がいな
かったため。

－ 5,362,308 － － 単価契約

自動契印機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.21
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務調達手続の特例
を定める政令第12条
第1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 36,662,220 － －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



現行日本法規10010号ほか（追録）の
購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.22
㈱ぎょうせい
東京都中央区銀座7-
4-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られているため。

1,847,520 1,847,520 100% －

裁判所ウェブサイト等のＪＩＳ対応改
修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.29

パナソニックシステ
ムネットワークス㈱
東京都中央区銀座8-
21-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

2,750,490 2,739,450 99% －

最高裁判所事件管理システム等のため
の司法情報通信システム設定等作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.5.31

ＫＣＣＳモバイルエ
ンジニアリング㈱
東京都港区三田3-13-
16

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,219,970 1,050,000 86% －

平成25年度裁判所職員採用総合職試験
（法律・経済区分）及び同一般職試験
（大卒程度試験）で使用する試験会場
の賃貸借

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
倉　吉　　　敬
横浜市中区日本大通9

H25.5.16

慶應義塾大学日吉
キャンパス
横浜市港北区日吉4-
1-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争に付して
も入札者がなかった
ため。

－ 1,071,840 － －



さいたま地方・家庭・簡易裁判所合同
庁舎特別警備等委託業務

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
荒　井　　　勉
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H25.5.10

㈱フルキャストアド
バンス
東京都品川区西五反
田8-9-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 3,591,000 － － 単価契約

千葉地方・家庭裁判所管内樹木等剪定
作業

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山　名　　　学
千葉市中央区中央4-11-27

H25.5.16
上園緑地建設㈱
大阪市旭区高殿1-11-
13

会計法29条の3第5項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 8,137,500 － －

平成25年度裁判所職員採用試験（総合
職・一般職（大卒程度））試験会場使
用料

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
片　山　俊　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.5.17
学校法人名城大学
名古屋市天白区塩釜
口1-501

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
項
　公募の結果，応募
者がいなかったた
め，立地条件等の適
合する相手方と契約
した。

－ 834,000 － － 企画公募

平成25年度裁判所職員採用試験会場借
用

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所
川　口　宰　護
福岡市中央区城内1-1

H25.5.14
学校法人福岡大学
福岡市城南区七隈8-
19-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
項
　公募の結果，応募
者がいなかったた
め，立地条件等の適
合する相手方と契約
した。

－ 838,959 － － 企画公募



旭川地方裁判所庁舎で使用する電気の
需給

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
渡　辺　　　康
北海道旭川市花咲町4

H25.5.31
北海道電力㈱
札幌市中央区大通東
1-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 9,190,015 － － 単価契約



（平成２５年１月契約公表追加分）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

広島高地簡裁庁舎機械設備等改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H25.1.8
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

7,633,500 7,612,500 99% ー

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


